[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2023                                                                                                              № 496
с. Туринская Слобода

Об утверждении графика утверждения номенклатур дел,
упорядочения и передачи документов организаций - источников комплектования в архивный отдел Администрации
Слободо-Туринского муниципального района на 2024 год

В целях обеспечения учета и сохранности документов, образующихся в деятельности организаций - источников комплектования архивного отдела Администрации Слободо-Туринского муниципального района, в соответствии с п. 4 ст. 6 главы 2; п. 1 ст. 19 главы 4; п. 5, 6 ст. 23 Федерального закона от 22.10.2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и Областным Законом от 25 марта 2005 года № 5-ОЗ «Об архивном деле в Свердловской области»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить график утверждения номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организаций-источников комплектования в архивный отдел Администрации Слободо-Туринского муниципального района на 2024 год (Приложение № 1).

2. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, указанным в приложении № 1:

2.1. Организовать работу по составлению номенклатур дел и упорядочению документов;

2.2. Одобренные экспертными комиссиями номенклатуры и описи дел представить в архивный отдел Администрации Слободо-Туринского муниципального района в установленные сроки.

2.3. Передать на хранение в архивный отдел Администрации Слободо-Туринского муниципального района документы, подлежащие постоянному хранению, в установленные сроки.

3. Заведующему архивным отделом Администрации Слободо-Туринского муниципального района принимать номенклатуры дел и описи документов для последующего согласования и утверждения экспертно-проверочной комиссией Управления архивами Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы
муниципального района
                                                                                          Н.Н. Ботин

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Слободо-Туринского муниципального района
от 28.11.2023 № 496

ГРАФИК

утверждения номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организаций - источников комплектования

в архивный отдел Администрации Слободо-Туринского муниципального района на 2024 год

	№

п\ п
	Наименование предприятий,

учреждений и организаций
	утверждение

 номенклатуры дел
	Упорядочение документов
	Передача документов постоянного хранения из учреждения в архив

	Срок

представления
в архив

	Дата утверждения

	Срок представления

описей

в архив
	количество дел
	Срок передачи
	Количество дел постоянного хранения крайние латы
	Отметка о приеме дел в архив

	постоянного

хранения
крайние даты
	личного состава

крайние даты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11

	1
	Администрация Слободо-Туринского МР

	3 квартал
	86

 2019-2021

	2 квартал
	55

 2018

	2
	Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

	2 квартал
	41

2018-2021

	3 квартал

	21

 2018

	3
	Администрация Сладковского сельского поселения

	4 квартал
	25

 2021
	12

2006-2021
	1 квартал
	32

 2018

	4
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	4 квартал
	29

 2021
	6

2016-2021
	2 квартал
	33

 2018

	5
	Администрация Ницинского сельского поселения

	3 квартал
	21

2021

	2 квартал
	24

2018

	6
	Дума Слободо-Туринского МР

	2 квартал
	27

2021

	1 квартал
	40

 2018

	7
	Дума Слободо-Туринского сельского поселения

	2 квартал

	1 квартал
	14

2021

	1 квартал
	16

 2018

	8
	Дума Сладковского сельского поселения
	2 квартал

	4 квартал
	14

2021

	1 квартал
	17

 2018

	9
	Дума Усть-Ницинского сельского поселения
	2 квартал

	3 квартал
	29

2019-2021

	1 квартал
	17

2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11

	10
	Дума Ницинского сельского поселения

	1 квартал
	20

2021

	1 квартал
	23

 2018

	11
	Контрольный орган Слободо-Туринского МР

	1 квартал
	20

2021
	2

2006-2021
	2 квартал
	21

 2018

	12
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Слободо-Туринского МР
	1 квартал

	3 квартал
	28

 2019-2021
	2

2017-2021
	2 квартал
	14

 2018

	13
	Финансовое управление Администрации Слободо-Туринского МР

	2 квартал
	94

2020-2021

	3 квартал
	55

 2018

	14
	Слободо-Туринский муниципальный

отдел управления образованием

	1 квартал
	9

2021

	2 квартал
	9

 2018

	15
	Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо-Туринского района

	2 квартал
	13

2009-2010

	3 квартал
	13

2009-2010

	16
	Слободо-Туринская районная больница

	3 квартал
	32

2012

	17
	Слободотуринский аграрно-экономический техникум

	3 квартал
	12

2010

	4 квартал
	12

2010

	18
	Слободо-Туринская районная территориальная избирательная комиссия

	3 квартал
	80

2013

	ИТОГО за 2024 год:
	4

	514

2009-2021
	22

2006-2021

	482

2009-2018

	В том числе, относящиеся к государственной собственности Свердловской области
	0

	57

2009-2012

	105

 2009-2013

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	2024 год

	Утверждение номенклатур

	1
	3

	4

	Упорядочение документов:

	- постоянного хранения
	63 ед.хр.
	175 ед.хр.
	208 ед.хр.
	68 ед.хр.
	514 ед.хр.

	- по личному составу
	2 ед.хр.

	2 ед.хр.
	18 ед.хр.
	22 ед.хр.

	Прием документов:

	- постоянного хранения
	145 ед.хр.
	156 ед.хр.
	169 ед.хр.
	12 ед.хр.
	482 ед.хр.